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Preisliste Trophäenservice 
 

Preiskategorien für ausländische Schädeltrophäen, Preis pro Schädel 

Kategorie 1: Schakal, Kojote, Biber, Graudrucker, Rotducker 54,50 € 

Kategorie 2: Puma, Gepard, Leopard, Wolf, Pavian, Bären bis 45 cm*, 
                    Springbock, Buschbock 

91,50 € 

Kategorie 3: Hyäne, Löwe, Warzenschwein, Bären bis 55 cm*, Oryx, 
                     Hartebeest, Impala 

151,50 € 

Kategorie 4: Bären über 55 cm*, Eland, Kudu, Zebra, Gnu 201,50 € 

Kategorie 5: Kaffernbüffel, Giraffe 381,50 € 

*) Die cm – Angabe bezieht sich auf das Trophäenmaß:  Schädellänge + Schädelbreite in cm 

 
 

Preiskategorien für heimische Wild- und Haustiere, Preis pro Schädel 

Kategorie 1: Fuchs, Dachs, Marder, Hase, Katze, kleine Hunde 54,50 € 

Kategorie 2: Reh, Schaf, Ziege, Hunde, Damhirschkuh oder Kalb, 
                    Mufflonkuh oder Kalb, Wildschweine bis 45 cm* 

91,50 € 

Kategorie 3: Damhirsch, Mufflon, Rothirschkuh oder Kalb,  
                    Elchkuh oder Kalb, Wildschwein bis 55 cm* 

151,50 € 

Kategorie 4: Rothirsch, Elch bis Gabler, Wildschwein über 55 cm* 201,50 € 

Kategorie 5: Pferd, Rind, Bison, Wisent, starker Elchschaufler 321,50 € 

*) Die cm – Angabe bezieht sich auf das Trophäenmaß:  Schädellänge + Schädelbreite in cm 

 
 

Preiskategorien für Vogelschädel und sonstige Leistungen 

Vogelschädel bis Gänsegröße, ohne Hornschnabel 36,50 € 

Vogelschädel bis Gänsegröße, mit Hornschnabel 54,50 € 

Vogelschädel über Gänsegröße, ohne Hornschnabel 67,50 € 

Vogelschädel über Gänsegröße, mit Hornschnabel 97,50 € 
  

Bastgehörne bei Rehwild, Aufschlag 24,50 € 

Bastgehörne bei Dam- und Rotwild, Aufschlag ab 36,50 € 
  

Sägen, Schleifen und Montieren von Trophäen 
Trophäenschilder werden zusätzlich berechnet 

Aufpreis 20% 

  

Schädelimprägnierung 
Aufpreis multipliziert mit der Kategoriennummer ergibt den  
entsprechenden Zuschlag 

ab 12,50 € 

 
Stand: 01.01.2016  -  Alle Preise sind Endpreise inklusive der gesetzlichen MwSt von 19% 

 


